
 

АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДСКОГО	ОКРУГА	«ГОРОД	КАЛИНИНГРАД»	
КОМИТЕТ	ПО	ОБРАЗОВАНИЮ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ДЕТСКИЙ САД № 59 

______________________________________________________________________________________________________ 

236001, г. Калининград,  ул. Согласия, 32, тел. 77-01-73, E-mail: ds059@edu.klgd.ru 

 

П Р И К А З 

 
31.08.2022 г.                                      № 196 - о 
                                                                г. Калининград 
 
 
«О психолого-педагогическом консилиуме 
на 2022-2023 учебный год» 
 
 

В соответствии с приказом Минобразования России от 22.10.99 № 636 «Об 
утверждении Положения о службе практической психологии в системе Министерства 
образования Российской Федерации», письмами Минобразования России от 07.01.99 № 
70/23-16 «О практике проведения диагностики развития ребенка в системе дошкольного 
образования», от 22.01.98 № ин/20-4 «Об учителях-логопедах и педагогах-психологах 
учреждения образования» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.   Пролонгировать Положение о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ д/с № 
59  (далее ППк). 
2. Назначить заместителя заведующего Проконич Н.В. ответственным лицом за 
организацию работы и функционирования  ППк. 
3.    Создать консилиум в составе: 
       Председатель консилиума – Проконич Н.В., заместитель заведующего; 
заместитель председателя консилиума – Денисюк С.В., старший воспитатель; 
секретарь консилиума – Лобанова Е.В., учитель-логопед; 
       Члены консилиума:  
-      Улакина Н.И., педагог-психолог; 
-      Хачатурова Э.Э., учитель-логопед; 
-      Глебова И.Н., учитель-логопед.                             
4.    Утвердить план работы ППк на 2022-2023 учебный год. 
5. Определить целями ППк обеспечение диагностико-коррекционного психолого-
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в развитии и / или 
состояниями декомпенсации, исходя из реальных возможностей образовательного 
учреждения и в соответствии со специальными образовательными потребностями, 
возрастными и индивидуальными особенностями, состояниями соматического и нервно-
психического здоровья воспитанников. 
6.    Определить задачами ППк: 
обнаружение и раннюю (с первых дней пребывания воспитанников в детском саду) 
диагностику отклонений в развитии и/ или состояний декомпенсации; 
-    профилактику физических, интеллектуальных и эмоционально-личностных перегрузок 
и срывов; 
-    выявление резервных возможностей развития воспитанников; 
- определение характера, продолжительности и эффективности специальной   
(коррекционной) помощи в рамках имеющихся в детском саду возможностей;  



 

-      подготовку и ведение документации, отражающей актуальное развитие воспитанника, 
динамику его состояния. 
7.    Осуществлять деятельность ППк на основании нормативных документов. 
8.  Проводить заседания комиссии психолого-медико-педагогического консилиума по 
ППк согласно плану работы МАДОУ д/с № 59, а также по мере необходимости.  
9.     Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                                 О.В. Мех 
МАДОУ д/с № 59 
  
 
 С приказом ознакомлены: 
 
______________Н.В. Проконич 
______________С.В. Денисюк 
______________Э.Э. Хачатурова 
______________Н.И. Улакина 
______________И.Н. Глебова 
 


